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（単位：円）

予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

〔基本財産運用益〕 1,000 1,000 0

特定資産運用益

特定資産受取利息 18,000 18,000 0

〔特定資産運用益〕 18,000 18,000 0

事業収益

道外盲導犬受託収入 7,500,000 7,500,000 0

グッズ売上高 3,000,000 2,000,000 1,000,000

ドッグフード．資材売上高 1,300,000 1,800,000 △ 500,000

派遣料収入 1,300,000 1,300,000 0

業務受託収入 42,000 42,000 0

〔事業収益〕 13,142,000 12,642,000 500,000

受取補助金等

道中失運営補助金収入 1,760,000 1,760,000 0

道補助犬育成補助金収入 10,800,000 10,800,000 0

民間助成金収入 4,600,000 6,300,000 △ 1,700,000

〔受取補助金等〕 17,160,000 18,860,000 △ 1,700,000

受取負担金

生徒負担金収入 400,000 300,000 100,000

〔受取負担金〕 400,000 300,000 100,000

受取寄付金

一般寄付金収入 97,520,000 97,267,000 253,000

ｸﾗﾌﾞ賛助金（ｻﾎﾟｰﾄ会員） 35,000,000 35,000,000 0

街頭募金収益 3,000,000 3,000,000 0

ミーナの募金箱収入 35,000,000 32,000,000 3,000,000

受取寄付金振替額 35,000,000 20,000,000 15,000,000

〔受取寄付金〕 205,520,000 187,267,000 18,253,000

雑収益

受取利息 12,000 12,000 0

雑収益 800,000 800,000 0

〔雑収益〕 812,000 812,000 0

経常収益計 237,053,000 219,900,000 17,153,000

(2) 経常費用

事業費

仕入高 3,000,000 3,000,000 0

給料手当 88,600,000 82,120,000 6,480,000

臨時雇賃金 16,450,000 18,297,000 △ 1,847,000

退職給付費用 679,000 97,000 582,000

共済費 17,687,000 16,582,000 1,105,000

福利厚生費 504,000 513,000 △ 9,000

業務委託費 5,350,000 5,350,000 0

飼料費 2,000,000 2,000,000 0

医療費 25,000,000 20,000,000 5,000,000

飼育委託費 450,000 450,000 0

2023年度収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目
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（単位：円）

予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

2023年度収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目

公益財団法人北海道盲導犬協会

適性犬購入費 1,500,000 1,500,000 0

犬埋葬費 600,000 500,000 100,000

訓練資材費 1,300,000 1,300,000 0

訓練交通費 300,000 300,000 0

給食衛生費 400,000 300,000 100,000

ﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ経費 5,000,000 5,000,000 0

講習会費 300,000 300,000 0

訓練保険費 250,000 250,000 0

資料費 200,000 250,000 △ 50,000

キャンペーン費 800,000 800,000 0

印刷製本費 4,356,000 4,356,000 0

支払負担金 630,000 630,000 0

調査研修費 1,000,000 1,000,000 0

旅費交通費 380,000 380,000 0

通信運搬費 4,595,000 4,135,000 460,000

運行費 1,562,000 1,562,000 0

車両修繕費 920,000 920,000 0

建物減価償却費 9,730,000 9,730,000 0

建物付属設備減価償却費 34,000 281,000 △ 247,000

構築物減価償却費 84,000 87,000 △ 3,000

車両運搬具減価償却費 910,000 884,000 26,000

工具器具備品減価償却費 2,605,000 2,654,000 △ 49,000

消耗什器備品費 1,838,000 2,573,000 △ 735,000

消耗品費 550,000 550,000 0

修繕費 7,000,000 4,063,000 2,937,000

建物修繕引当金繰入額 6,853,000 6,853,000 0

燃料費 3,426,000 2,672,000 754,000

光熱水料費 4,895,000 3,720,000 1,175,000

保険料 532,000 532,000 0

車両任意保険料 649,000 649,000 0

租税公課 137,000 137,000 0

維持管理費 2,447,000 2,447,000 0

賃借料 1,204,000 1,204,000 0

渉外費 30,000 30,000 0

雑費 2,757,000 2,757,000 0

【事業費合計】 229,494,000 213,715,000 15,779,000

管理費

給料手当 2,787,000 2,583,000 204,000

共済費 556,000 521,000 35,000

福利厚生費 16,000 16,000 0

退職給付費用 21,000 3,000 18,000

会議費 20,000 20,000 0

旅費交通費 668,000 668,000 0

通信運搬費 405,000 325,000 80,000

建物減価償却費 207,000 207,000 0

建物付属設備減価償却費 25,000 28,000 △ 3,000

車両減価償却費 56,000 56,000 0

工具器具備品減価償却費 35,000 35,000 0
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（単位：円）

予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

2023年度収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目

公益財団法人北海道盲導犬協会

消耗什器備品費 162,000 227,000 △ 65,000

消耗品費 48,000 48,000 0

修繕費 150,000 87,000 63,000

建物修繕引当金繰入額 147,000 147,000 0

印刷製本費 384,000 384,000 0

燃料費 74,000 57,000 17,000

光熱水料費 105,000 80,000 25,000

保険料 28,000 28,000 0

車両任意保険料 57,000 57,000 0

租税公課 13,000 13,000 0

支払負担金 56,000 56,000 0

運行費 137,000 137,000 0

車両修繕費 80,000 80,000 0

維持管理費 53,000 53,000 0

賃借料 26,000 26,000 0

雑費 1,243,000 243,000 1,000,000

【管理費合計】 7,559,000 6,185,000 1,374,000

経常費用計 237,053,000 219,900,000 17,153,000

当期経常増減額 0 0 0

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 785,131,813 786,475,677 △ 1,343,864

一般正味財産期末残高 785,131,813 786,475,677 △ 1,343,864

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

受取寄付金 35,000,000 20,000,000 15,000,000

【受取寄付金】 35,000,000 20,000,000 15,000,000

一般正味財産への振替額

受取寄付金振替額（指） 35,000,000 20,000,000 15,000,000

【一般正味財産への振替額】 35,000,000 20,000,000 15,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 947,567,796 875,067,807 72,499,989

指定正味財産期末残高 947,567,796 875,067,807 72,499,989

Ⅲ　正味財産期末残高 1,732,699,609 1,661,543,484 71,156,125
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(単位:円)

盲導犬事業 社会適応推進事業 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

〔基本財産運用益〕 1,000 1,000 1,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 17,000 1,000 18,000 18,000

〔特定資産運用益〕 17,000 1,000 18,000 18,000

事業収益

道外盲導犬受託収入 7,500,000 7,500,000 7,500,000

グッズ売上高 3,000,000 3,000,000 3,000,000

ドッグフード．資材売上高 1,300,000 1,300,000 1,300,000

派遣料収入 800,000 500,000 1,300,000 1,300,000

業務受託収入 42,000 42,000 42,000

〔事業収益〕 12,642,000 500,000 13,142,000 13,142,000

受取補助金等

道中失運営補助金収入 1,760,000 1,760,000 1,760,000

道補助犬育成補助金収入 10,800,000 10,800,000 10,800,000

民間助成金収入 4,600,000 4,600,000 4,600,000

〔受取補助金等〕 15,400,000 1,760,000 17,160,000 17,160,000

受取負担金

生徒負担金収入 100,000 300,000 400,000 400,000

〔受取負担金〕 100,000 300,000 400,000 400,000

受取寄付金

一般寄付金収入 72,188,000 17,773,000 89,961,000 7,559,000 97,520,000

ｸﾗﾌﾞ賛助金（ｻﾎﾟｰﾄ会員） 35,000,000 35,000,000 35,000,000

街頭募金収益 3,000,000 3,000,000 3,000,000

ミーナの募金箱収入 35,000,000 35,000,000 35,000,000

受取寄付金振替額 35,000,000 35,000,000 35,000,000

〔受取寄付金〕 180,188,000 17,773,000 197,961,000 7,559,000 205,520,000

雑収益

受取利息 12,000 12,000 12,000

雑収益 800,000 800,000 800,000

〔雑収益〕 812,000 812,000 812,000

経常収益計 209,160,000 20,334,000 229,494,000 7,559,000 237,053,000

(2) 経常費用

事業費

仕入高 3,000,000 3,000,000 3,000,000

給料手当 80,055,000 8,545,000 88,600,000 88,600,000

臨時雇賃金 16,450,000 16,450,000 16,450,000

退職給付費用 614,000 65,000 679,000 679,000

共済費 15,982,000 1,705,000 17,687,000 17,687,000

福利厚生費 455,000 49,000 504,000 504,000

業務委託費 5,350,000 5,350,000 5,350,000

飼料費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

医療費 25,000,000 25,000,000 25,000,000

飼育委託費 450,000 450,000 450,000

適性犬購入費 1,500,000 1,500,000 1,500,000

犬埋葬費 600,000 600,000 600,000

訓練資材費 1,200,000 100,000 1,300,000 1,300,000

訓練交通費 270,000 30,000 300,000 300,000

公益財団法人北海道盲導犬協会

2023年度収支予算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計
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(単位:円)

盲導犬事業 社会適応推進事業 小計

公益財団法人北海道盲導犬協会

2023年度収支予算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計

給食衛生費 100,000 300,000 400,000 400,000

ﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ経費 4,700,000 300,000 5,000,000 5,000,000

講習会費 50,000 250,000 300,000 300,000

訓練保険費 250,000 250,000 250,000

資料費 180,000 20,000 200,000 200,000

キャンペーン費 500,000 300,000 800,000 800,000

印刷製本費 3,986,000 370,000 4,356,000 4,356,000

支払負担金 576,000 54,000 630,000 630,000

調査研修費 800,000 200,000 1,000,000 1,000,000

旅費交通費 380,000 380,000 380,000

通信運搬費 4,205,000 390,000 4,595,000 4,595,000

運行費 1,430,000 132,000 1,562,000 1,562,000

車両修繕費 841,000 79,000 920,000 920,000

建物減価償却費 7,852,000 1,878,000 9,730,000 9,730,000

建物付属設備減価償却費 34,000 34,000 34,000

構築物減価償却費 84,000 84,000 84,000

車両運搬具減価償却費 910,000 910,000 910,000

工具器具備品減価償却費 2,605,000 2,605,000 2,605,000

消耗什器備品費 1,682,000 156,000 1,838,000 1,838,000

消耗品費 504,000 46,000 550,000 550,000

修繕費 5,635,000 1,365,000 7,000,000 7,000,000

建物修繕引当金繰入額 5,516,000 1,337,000 6,853,000 6,853,000

燃料費 2,758,000 668,000 3,426,000 3,426,000

光熱水料費 3,940,000 955,000 4,895,000 4,895,000

保険料 505,000 27,000 532,000 532,000

車両任意保険料 594,000 55,000 649,000 649,000

租税公課 125,000 12,000 137,000 137,000

維持管理費 1,970,000 477,000 2,447,000 2,447,000

賃借料 969,000 235,000 1,204,000 1,204,000

渉外費 30,000 30,000 30,000

雑費 2,523,000 234,000 2,757,000 2,757,000

【事業費合計】 209,160,000 20,334,000 229,494,000 229,494,000

管理費

給料手当 2,787,000 2,787,000

共済費 556,000 556,000

福利厚生費 16,000 16,000

退職給付費用 21,000 21,000

会議費 20,000 20,000

旅費交通費 668,000 668,000

通信運搬費 405,000 405,000

建物減価償却費 207,000 207,000

建物付属設備減価償却費 25,000 25,000

車両減価償却費 56,000 56,000

工具器具備品減価償却費 35,000 35,000

消耗什器備品費 162,000 162,000

消耗品費 48,000 48,000

修繕費 150,000 150,000

建物修繕引当金繰入額 147,000 147,000

印刷製本費 384,000 384,000

燃料費 74,000 74,000

光熱水料費 105,000 105,000

保険料 28,000 28,000
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(単位:円)

盲導犬事業 社会適応推進事業 小計

公益財団法人北海道盲導犬協会

2023年度収支予算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計

車両任意保険料 57,000 57,000

租税公課 13,000 13,000

支払負担金 56,000 56,000

運行費 137,000 137,000

車両修繕費 80,000 80,000

維持管理費 53,000 53,000

賃借料 26,000 26,000

雑費 1,243,000 1,243,000

【管理費合計】 7,559,000 7,559,000

経常費用計 209,160,000 20,334,000 229,494,000 7,559,000 237,053,000

当期経常増減額 0 0 0 0 0

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 559,340,457 90,390,677 649,731,134 135,400,679 785,131,813

一般正味財産期末残高 559,340,457 90,390,677 649,731,134 135,400,679 785,131,813

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

受取寄付金 35,000,000 35,000,000 35,000,000

【受取寄付金】 35,000,000 35,000,000 35,000,000

一般正味財産への振替額

受取寄付金振替額（指） 35,000,000 35,000,000 35,000,000

【一般正味財産への振替額】 35,000,000 35,000,000 35,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 947,567,796 947,567,796 947,567,796

指定正味財産期末残高 947,567,796 947,567,796 947,567,796

Ⅲ　正味財産期末残高 1,506,908,253 90,390,677 1,597,298,930 135,400,679 1,732,699,609
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